ПРОТОКОЛ № 83

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                           10 августа 2012 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства)

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 11 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Колесников Михаил Александрович;

5. Голотин Андрей Николаевич;

6. Галич Евгений Алексеевич;

7. Шешуков Дмитрий Федорович;

8. Агеев Сергей Владимирович;

9. Кушхов Казбек Сергеевич;

10. Хуруджи Александр Александрович;

11. Ефремов Юрий Васильевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

1. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 11 (Одиннадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

2

ПРОТОКОЛ № 83 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

2. О приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

По вопросу № 1 повестки дня «О возобновлении действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельств о допуске членов Партнерства, представивших

действующий договор страхования гражданской ответственности:

 Общество с ограниченной ответственностью Компания «Энергокомплект» (ОГРН

1082635023350; свидетельство о допуске № 0430-2011-С-0461);

 Общество с ограниченной ответственностью «Консоль» (ОГРН 1022603624889;

свидетельство о допуске № 0224-2010-С-0311/1).

По вопросу № 2 повестки дня «О приостановлении действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «Селена 99» (ОГРН 1026701445044;

свидетельство о допуске № 0100-2010-С-0151/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «КЕНАН» (ОГРН 1024000954570;

свидетельство о допуске № 0459-2011-С-0256);

 Общество с ограниченной ответственностью «СтройКОНЦЕРН» (ОГРН 1072540003315;

свидетельство о допуске № 0165-2010-С-0219/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект» (ОГРН 1076168003086;

свидетельство о допуске № 0252-2010-С-0275/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Аксиома» (ОГРН 1098913000669;

свидетельство о допуске № 0311-2010-С-0281/2).

3

ПРОТОКОЛ № 83 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Общество с ограниченной ответственностью «Добрострой Плюс» (ОГРН

1083905004391; свидетельство о допуске № 0317-2010-С-0318/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Уссурийск-Сантехмонтаж» (ОГРН

1072511001860; свидетельство о допуске № 0299-2010-С-0378/2);

 Закрытое акционерное общество Научно-производственный центр «Перспектива»

(ОГРН 1082536011271; свидетельство о допуске № 0458-2011-С-0518);

 Общество с ограниченной ответственностью «Согдиана» (ОГРН 1078913000870;

свидетельство о допуске № 0462-2011-С-0522);

 Общество с ограниченной ответственностью «Строй Экспо 2010» (ОГРН

1108911000440; свидетельство о допуске № 0469-2011-С-0537);

 Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНТ МЕК» (ОГРН 1087746282227;

свидетельство о допуске № 0471-2011-С-0544);

 Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАТЭК» (ОГРН 5107746072132;

свидетельство о допуске № 0487-2011-С-0558).

2. В связи с непредставлением действующего договора страхования гражданской

ответственности, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8. и 3.11. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «Энергетические системы» (ОГРН

1068913001002; свидетельство о допуске № 0019-2010-С-0128/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Металлургмеханомонтаж» (ОГРН

1025100655150; свидетельство о допуске № 0250-2010-С-0193/1).

3. В связи с неоднократной неуплатой членского взноса в Партнерство за 2012 год, на основании

статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.8. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «Технострой» (ОГРН 1043006960413;

свидетельство о допуске № 0123-2010-С-0162/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «КЕНАН» (ОГРН 1024000954570;

свидетельство о допуске № 0459-2011-С-0256);

 Общество с ограниченной ответственностью «Вега Сервис» (ОГРН 1052501111453;

свидетельство о допуске № 0382-2010-С-0449/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «СтройКОНЦЕРН» (ОГРН 1072540003315;

свидетельство о допуске № 0165-2010-С-0219/1);

 Федеральное государственное унитарное предприятие «Ремонтно-строительное

управление  Федерального агентства по здравоохранению и социальному

развитию» (ОГРН 1037739017271; свидетельство о допуске № 0369-2010-С-0369/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «ОД-строй Лимитед» (ОГРН

1087746324412; свидетельство о допуске № 0350-2010-С-0417/1);

4

ПРОТОКОЛ № 83 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Индивидуальный предприниматель Симонян Рубик Гарникович (ОГРН

304262822600177; свидетельство о допуске № 0396-2010-С-0457/1).

4. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанных в вопросе № 2 повестки дня

настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений, но не

позднее, чем до 08 октября 2012 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков